ontbreken van de ontbindende voorwaarden die de verkrijging ongedaan zouden 
kunnen maken. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 
Op het registergoed is ten behoeve van de verkoper een recht van hypotheek ge-
vestigd, hierna te noemen: ‘het hypotheekrecht’, in hoofdsom groot vijf en vijftig 
duizend euro (€ 55.000,00). Dit blijkt uit een akte op vijf mei tweeduizend acht ver-
leden voor de hiervoor genoemde notaris De Vries. Een afschrift van die akte is in-

geschreven in de openbare registers van het kadaster op zes mei tweeduizend acht, 
in register Onroerende Zaken Hypotheken 3, deel 56073, nummer 176, deze akte

[...]

Indien het bepaalde in de bedingen 1 en 3 niet wordt nagekomen verbeurt de 

koper of zijn rechtsverkrijgende(n) ten behoeve van de exploitant - zonder dat 
enige ingebrekestelling of rechterlijke tussenkomst zal zijn vereist - een dadelijk 

Blad 6 

opeisbare boete van vijfentwintig duizend gulden ( f 25.000,00) gekoppeld aan 
het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie algemeen, op basis van één januari 
negentienhonderd drie en tachtig te stellen op éénhonderd. 

7. De koper is verplicht en verbindt zich ten behoeve van de exploitant de hiervoor 
vermelde bedingen 1 tot en met 6, alsmede dit beding en het volgende beding 8

[...]

- onroerendezaakbelasting: zes en tachtig euro en vijftig eurocent (€ 86,50); 
 - rioolheffing: een honderd vijftig euro (€ 150,00); 
 - waterschapslasten: zestien euro en twee en tachtig eurocent (€ 16,82); 

- kosten Beheersvereniging Bungalowpark "Groenhart" circa een duizend 
vier honderd euro (€ 1.400,00). 

3.2 fiscaal 
Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen omzetbelas-
ting, maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd. 
3.3 aanvulling op de AVVE 
a. In aanvulling op artikel 10 lid 1 onder c van de AVVE geldt het volgende.